
EV. č. smlouvy: Ll7:úd5 lcii4
ecabat

Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů

Smluvní strany:
Obchodm firma.
se sídlem:
identifikačni číslo'

zastoupená:
obchodní rejstřik:
(dále jen ,,ECOBAT") na straně jedné

ECOBAT s.r.o.
Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00
26725967

RNDr. Peír Kraíochvíl, jednaíel
zapsaná v OR, vedeném Měst. soudem v Praze, oddil C, vložka 89816

a

Název/obchodni firma/jméno: Město Odolena Voda

se sidlem/mistem podnikání: Dolrí náměstí 14 250 700dolena Voda
identifikační čislo: 00240559

zastoupená: Hana Plecitá, starostka
(dále jen ,,Provozovatel MZPO") na straně druhé
(dále označovány společně též jen jako ,,smluvní strany")

uzaviraji na základě konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s usíanovením §12 a §15 zákona č. 542/2020 Sb o výrobcích
s ukončenou životnosti tuto smlouvu o zřizení rrístfa zpětného odběru odpadnich baterií a akumuláíorů (dále jen ,,smlouva").

1.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce společnosti ECOBAT a Provozovatele MZPO při zřízeni a provozování místa zpětného odběru
odpadnich baterii a akumuláíorů. Cilem spolupráce je zajistit plněni povinností stanovených pro zpětný odběr, zpracování a využití baterií, které
společnosí ECOBAT zajišťuje pro své smluvní paínery (výrobce baterií a akumulátorů). Tato smlouva se vzíahuje na místa zpětného odběru
uvedená v příloze č.2 smlouvy.
Provozovatel MZPO je oprávněn pověřit plněním svých povinností v souvislosti ve spolupráci se společností ECOBAT podle této smlouvy třeti
osobu, včetně provozováni místa zpětného odběru. Pověřem třetí osoby plněním povinností nezbavuje Provozovatele MZPO odpovědnosti za řádné
a včasné plněni jejich povinností podle této smlouvy a při plněni prostřednictvím pověřeného provozovaíele sběrného mista Provozovatel MZPO
odpovídá společnosti ÉCOBAT, jako by plnil sám? tim nejsou dotčena práva Provozovatel MZPO vůči pověřenému provozovateli sběrného mista.

Il.

Práva a povinnosti Provozovatele MZPO

1.

2.

1.

2.

Provozovatel MZPO se tímto zavazuje:
a) vytvořit rrísta zpětného odběru uvedená v přiloze č. 2 smlouvy vhodným umístěnim sběrných nádob dodaných společností ECOBAT,

o:značenim příslušných prostor jako mist zpětného odběru odpadmch baterii a akumuláíorů a dále určemm a proškolenim osob/y odpovědných
za následné provozování mist zpětného odběru,

b) provozovat místa zpěíného odběru v souladu se zákonem č.542/2020 sb., touto smlouvou, Bezpečnostními pokyny a připadnými metodickými
pokyny,

c) shrom-ažd'ovat zpětně odebirané odpadm baíerie a akumuláíory vždy jen ve sběrných nádobách dodaných společnosti ECOBAT
a v souladu s Bezpečnostními pokyny,

d) zajistit včasné o6jednání odvozu zpětně odebraných odpadnich baterii a akumuláíorů v souladu s Bezpečnostnimi pokyny a případnými
metodickými pokyny společnosti ECOBAT,

e) zajistit, aby zpětně odebrané odpadni baterie a akumulátory shromažd'ované ve sběrných nádobách společnosti ECOBAT byly předávány vždy
pouze společnosti ECOBAT,

f) seznám?í prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na ímstě zpěíného odběru s Bezpečnostními pokyny a zajistit, aby se jimi řídili,
g) umožnií společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, provedeni kontroly podle čl. IV. íéto smlouvy.
í'rovozovatel MZPO si je vědom, že ÉCÓBAT je povinen provádět osvětovou činnost za účelem většiho zapojerí konečných uživatelů do zpětného
odběru a dosažení co nejvyšši úrovně zpětného odběru zejména podle § 13 a § 82 zákona č.542/2020 Sb. a k plněni této povinnosti je Provozovatel
MZPO povinen poskytnout potřebnou součinnost.

1.

2.

3.

4.

5.

Ill.

Práva a povinnosti společnosti ECOBAT

ECOBAT je povinen poskytnout Provozovateli MZPO účinnou součinnost při zřízeni a provozování mísía zpětného odběru odpadnich baterii
akumulátorů, a ío zejména:
a) dodánim vhodných sběrných nádob, připadně vhodného izolačniho materiálu,
bj dodánim informačni samolepky či jinéhÍo vhodného prostředku pro označení misía zpětného odběru, dodámm Bezpečnostnich pokynů pro

zpětný odběr odpadnich baterií a akumuláíorů,
c) zajišíÁním odvozu nashromážděných odpadnich baterii a akumulátorů, vedením průběžné, pravdivé a úplné evidence o zpětném odběru

odpadrích baterii a akumulátorů, které mu byly na základě smlouvy předány.
ECOBAT je povinen zajistit odvoz zpětně odebraných odpadnich baterií a akumulátorů z míst zpětného odběru prostřednictvim smluvního dopravce,
a ío do 2Í pracovních -dnů od obdrženi objednávky od Provozovatele MZPO a jejich následné zvážení, zpracováni a využiti nebo odstraněni za
podminek síanovených zákonem č.542/2020 Sb.
Společnosí ECOBAT má právo provádět kontrolu plněni povinnosti Provozovatele MZPO prostřednictvim svých zaměsínanců nebo ve spolupráci
s externím subjektem, toho je povinen smluvně zavázat k ochraně důvěrnosíi informaci.
Provozovatel MZPO bere na vědomí, že v případě veřejných mist zpětného odběru ECOBAT zveřejni základniinformace o mistech zpětného odběru
v registru mist zpětného odběru (dále jen ,,Registr") v rozsahu § 19 zákona č.542/2020 Sb.
Sporečnost ECÓBAT má právo odmitnout převzetí odpadnich 6aterií a akumulátorů, které zjevně nebyly uvedeny na trh výrobci, kíeři jsou nebo byli
smluvnimi partnery společnosti ECOBAT. Dále má společnost ECOBAT právo odmítnout převzetí odpadních baterii a akumulátorů v případě, že
jsou vhrubém rozporu s Bezpečnostními podminkami dle přilohy č.3 ktéío smlouvě. Zpěíné převzetí odpadnich baterií a akumulátorů
Provozovatelem MZPO může společnost ECOBAT požadovat do 7 kalendářrích dnů od jejich původního převzeti od Provozovatele MZPO.

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016 1/2



EV. č. smlouvy:

ecahat

1.

2

3.
4.

5.

6.

IV.

Bezpečnost na místech zpětného odběru a bezpečnostní pokyny

Provozovatel MZPO si je vědom, že zpětně odebrané odpadni baíerie a akumulátory mohou obsahovaí nebezpečné látky, a je povinen s nimi podle
toho nakládaí. Provozovatel MZPO je íéž povinen zajisíit náležitý dohled nad odpadnimi bateriemi a akumulátory uloženými na mistě zpětného
odběru.
Bezpečnosíní pokyny stanovuje společnost ECOBAT za účelem zalištěni bezpečného nakládání s odpadrími bateriemi a akumulátory na rrístech
jejich zpětného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy mezi společností ECOBAT a Provozovatelem mista ZPO.
Bezpečnostní pokyny obsahuji obecné zásady bezpečností při nakládáni s odpadními bateriemi a pokyny pro případy mimořádných událostí.
Bezpečnostní pokyny pro místa zpětného odběru odpadních baíerií a akumulátorů jsou zpracovány s ohledem na specifické podminky různých typů
provozoven, kde jsou místa zpěíného odběru zřizována (prodejny, veřejné budovy, školy, sběrné dvory a podobně). Základní verze bezpečnostnich
pokyííů jsou umistěny na iníernetové stránce společnosíi ECOBAT.
Podle míry rizika souvisejicí s množstvim a charakterem zpěíně odebiraných baíerií a akumuláíorů si vyhrazuje společnost ECOBAT právo síanovit
individuálni bezpečnostní pokyny pro konkrétni Provozovatele MZPO (obsahuji informace jako způsob jejich tříděm, baleí'í a skladovám, v připadech
použitelnosti mezinárodní dohody o přepravě nebezpečných věci (ADR) i značeni obalů). Provozovaíel MZPO má právo vyjádřit se k navrženým
individuálnim bezpečnostnim pokynům a s jejich obsahem musi vyjádřií svůj souhlas (zpravidla elektronickou poštou).
Doporučule se, aby Provozovatel MZPO použil Bezpečnostní pokyny pro tvorbu nebo akíualizaci vlasínich směrnic, pokynů a předpisů na úseku
BOZP a PO.

1.

2.

3.

V.
Ostotní ustanovení

Spolupráce obou smluvních stran při plněni předmětu íéto smlouvy probíhá bezí:íplaíně. To nevylučuje možnost uzavřerí oddělené dohody
o poskytováni odměn v připadě, že Provozovaíel MZPO bude pro společnost ECOBAT provádět některé činnosíi nad rámec téío smlouvy.
ECOBAT se podle §14 odst. 2 zákona stává vlastníkem odpadních baterii a akumulátorů jejich předánim na místo zpětného odběru a pověřuje
Provozovatele MZPO náležitým dohledem nad zpětně odebranými odpadními bateriemi a akumulátory v rozsahu Bezpečnostních pokyííů.
Smluvní sírany se zavazuj zachovávat mlčenlivosí o všech důvěrných skutečnosíech, které se dozvěděly v souvislosti s íouto smlouvou,
a chránit důvěrnost informaci druhé strany před jejich neoprávněným užitím ířetimi síranami. Tim nem dotčeno oprávněni smluvních stran sdělovat
íyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštmho právmho předpisu povinností
mlčenlivost5 íyto osoby musi být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažuji informace o uzavřeni (vzniku) a o ukončerí
(zániku) smlouvy.

1

2
3.

4.
5.

6.

7.

8.

9.

Vl.
Závěrečná ustanovení

Smlouva se uzavírá na dobu neurčiíou, přičemž výpovědní Ihůta činí 3 měsice a počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujciho po
kalendářním rííěsici, v něínž byla pisemná výpověd' doručena druhé smluvm straně.
Smlouva nabývá účinnosíi dnem jejiho podpisu oběma smluvmmi stranami.
Smluvni strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně přiloh před podpisem pozorně přečeíly, porozuměly smlouvě i všem jejim jednotlivým
ustanovenim a použivaným pojrnům a obraíům a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou VL?I:, COž stvrzuj svými
podpisy.
Smlouva je sepsána ve dvou vyhotovemch, z nichž každá ze smluvních síran obdrží při podpisu smlouvy po jednom.
Smlouva zaniká:

a) dohodou účasíníků uzavřenou v písemné nebo elektronické formě,
b) výpovědi smlouvy;
c) odstoupenim od smlouvy jednou ze smluvnich stran, a ío v případě prokazaíelně závažného či opakovaného porušeni smluvních povinnosti

druhou smluvni stranou,
d) zánikem některé ze smluvmch stran bez právniho nástupce.
Smlouva a veškeré právní vztahy s ní souvisejici se řídi prÍávnim řádem České republiky, zejména pak zákonem č. 542/2020 Sb. a občanským
zákoníkem.

Smluvní sírany si uzavřením smlouvy vzájemně udělují výslovný souhlas se zasílánim zpráv, informaci, potvrzeni o doručem zpráv, urgencí
a jiných sděleni ve věci smlouvy a jejiho plněni prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty.
Touto smlouvou se k okamžiku její účinnosti (odsí. 2) nahrazuje připadné úsíni ujednání nebo připadná dřivější smlouva mezi společnosti ECOBAT
a Provozovatelem MZPO, jejmž předmětem je zajištění zpětného odběru použitých přenosných baterií a akumuláíorů.
Nedilnou součásíi íéto smlouvy jsou'

Přiloha č. 1 - Specifikace Provozovatele MZPO
Příloha č. 2 - Seznam mist zpětného odběru
Příloha č. 3 - Bezpečnostm pokyny

V Praze dne (':/ - '-" . ?-i)c' 2, '5 V Odoleně Vodě dne 3e, [1'(, /?,ooj-'

Rev.A,7.10.2021

b4
ECOBAT

"IlTn
7

, ., -F%vozqvatelM,Zf'O
Dolozka ke smlouw c. Ql'), 1
dle §41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,

ve znění pozdějších předpisů
T-uto smlouvu schválíla Rada

města Odolena Voda
rmc.cii{slp4i,sallLísúesením C.

ze dne eco-p-oiÍ G-S-4 2/2



Příloha 1: Specifikace provozovatele MZPO 4?
ecobat

Kontaktní údaje provozovatele a míst zpětného odběru (MZPO)

Specifikace míst zpětného odběru

Poznámka: Uved'te ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT. Není-lí výše uvedená tabulka vyplněna, vztahuje se MZPO na všechny skupiny baterií a akumulátorŮ.

í

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016 Pl Specifikace 1/1

PROVOZOVATEL MZPO TITUL JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON E-MAIL

věci smluvní Hana Plecitá 283116423 hana. Iecitá odolenavoda.cz

věci technické Miloslava Škrabánková 734 154 448 miloslava.skrabankova odolenavoda.cz

kontakt na MZPO Silvestr Lakatoš 737 289 857

Zpětný odběr baterií a akumulátorŮ se vztahuje na odpadní:

PŘENOSNÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: běžné spotřebitelské baterie, které jsou převážně součástí v běžných domácích spotřebičích).

AuTOMOBlLOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: startovací baterie pro osobní vozy, motocykly, nákladní vozy, zahradní traktory a sekačky aj.)

PRŮMYSLOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: baterie nebo akumulátor určené výlučně k průmyslovému nebo profesionálnímu použití nebo používané v jakémkoliv druhu elektrických vozidel.
Příklad: elektro/kola/koloběžky, záložní zdroje, UPS systémy, obnovitelné zdroje aj.).
DIJLEŽITÉ: TATO SKUPINA BATERIÍ A AKUMULÁTORŮ BUDE ODEBRANA POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU spol. ECOBAT s.r.o. !!!

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajících se zrušení sběrného místa zpětného odběru,
změna umístění nebo poškození, ztráty či odcizení sběrné nádoby, změna v třídění nebo typu shromažd'ovaných baterií,
kontaktní osoby aj., je nutné oznámit tuto skutečnost na společnost ECOBAT s.r.o.:
e-mailem:ecobat@ecobat.cz nebo telefonním čísle +420 233 332 787



4)
ecnbat

Příloha 2: Seznam míst zpětného odběru odpamch baterií a akumulátorů

i
«
«
»
«
l
l
l
l
l
l
l
l
I

Poznámka

veřejné" místo ' Uved'te ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT
Pokud je místo VEŘEJNÉ doplňte i GPS souřadnice

shromažd'ovací rmsto" : Uved'te ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016 P2 Seznam míst zpětného odběru 1/1

NAZEV uísío zpĚíxho ODBÉRU ADRESA MZPO NÁDOBY sspoóovací
Ml8Ťů

PŘÍSTUPNOST MZPO Provozní Doba

den / časulice, čp.; Obec; PSč počet tV!) Q Souřadnice GPS
Sběrný dvůr - areál Dopramo ulice K Cukrovaru, 250 70 0dolena Voda 1 Integra ANO ANO 50,2330642 14,41334

Podatelna MěÚ Dolní náměstí 24, 250 70 0dolena Voda 1 Maxitube ANO ANO 50.23395, 14.41097

ANO

" ANO

ANO -

ÁNO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO


